

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ (РСТ РСО - Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2022 г.

Nº 96

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 ноября 2022 г. №66 «О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 29 марта 2021 г. № 8 «Об установлении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом с ограниченной ответственностью «Чистый город» потребителям Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022г. №2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 год и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» приказом ФАС России от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении методических указаний по расчету

регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании Положения о Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года №24, на основании протокола заседания правления от 05 декабря 2022 года №96, Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

- 1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 ноября 2022 г. № 66 «О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 29 марта 2021 г. № 8 «Об установлении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом с ограниченной ответственностью «Чистый город» потребителям Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, на 2021-2023 годы» следующие изменения:
- а) изложить приложение 2 в редакции приложения к настоящему постановлению;
- 2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Руководитель



С.Х. Бадоев

Приложение к постановлению РСТ РСО-Алания от 05 декабря 2022 г. №96

Единые тарифы на услугу по обращению с ТКО для ООО «Чистый город»

No	Наименование		Тариф,
п/п	регулируемой	Дата	руб. за куб. м.
	организации		(НДС не облагается)*
1	ООО «Чистый город»	Население	
		по 31.12.2021 г	335,86
		с 01.01.2022 г.	335,86
		по 30.06.2022 г.	
		с 01.07.2022 г.	349,38
		по 30.11.2022 г	
		с 01.12.2022 г.	380,35
		по 31.12.2023 г.	
		Прочие потребители	
		по 31.12.2021 г	335,86
		с 01.01.2022 г.	335,86
		по 30.06.2022 г.	
		с 01.07.2022 г.	349,38
		по 30.11.2022 г	
		с 01.12.2022 г.	380,35
		по 31.12.2023 г.	

Примечание:

^{«*&}gt; В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 статьи Федерального закона от 26.07.2019 №211 —ФЗ «О внесении изменений в главы 21 и 25 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» операции по реализации услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, освобождаются от обложения налогом на добавленную стоимость.